
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 30 ze dne 17.12.2018 

 
USNESENÍ č. 757/RM/2018 Zřízení majetkové komise 

 
Rada města Lanškroun jmenovala majetkovou komisi ve složení: Karlík Jaroslav (předseda), Brýdl 
Oldřich, Černohous Libor, Fuchs Josef st., Hejl Jiří, Smola Miloš, Strnad Oldřich (členové). Tajemnicí 
komise bude Gregorová Kateřina.  

Ke kontrole: 
Termín: 21.12.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zveřejnění na webových stránkách města 
 

USNESENÍ č. 758/RM/2018 Zřízení komise pro výchovu a vzdělání 
 
Rada města Lanškroun jmenovala komisi pro výchovu a vzdělání ve složení: Flídrová Dagmar 
(předseda), Maixner Ladislav, Matějková Ilona, Řeháková Květa, Smolová Lenka, Střechová Marie, 
Vetchá Eva (členové). Tajemnicí komise bude Sitová Lada. 

Ke kontrole: 
Termín: 21.12.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zveřejnění na webových stránkách města 
 

USNESENÍ č. 759/RM/2018 Zřízení kulturní komise 
 
Rada města Lanškroun jmenovala kulturní komisi ve složení: Obrajterová Zuzana (předseda), 
Borkovcová Marie, Dolečková Ivona, Kopeň Tomáš, Mačudová Gabriela, Michalec Ilja, Růžičková Eva, 
Řehák Oldřich (členové). Tajemnicí komise bude určena Lada Sitová. 

Ke kontrole: 
Termín: 21.12.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zveřejnění na webových stránkách města 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 760/RM/2018 Zřízení sportovní komise 
 
Rada města Lanškroun jmenovala sportovní komisi ve složení: Kryštof Jiří (předseda), Jánešová Naďa, 
Jentschke Michal, Moravec Michal, Sadílek Jindřich, Stasiowski Ivo, Šesták Zdeněk, Tomiška Libor, 
Vicenec Miroslav (členové). Tajemnicí komise bude určena Doležalová Martina. 

Ke kontrole: 
Termín: 21.12.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zveřejnění na webových stránkách města 
 

USNESENÍ č. 761/RM/2018 Zřízení komise pro životní prostředí 
 
Rada města Lanškroun jmenovala komisi pro životní prostředí ve složení: Šilarová Marta (předseda), 
Doubravová Iva, Kotyza Petr, Liška Michal, Seidl Vítězslav, Slezák Radek (členové). Tajemníkem komise 
bude určen Dřímal Aleš. 

Ke kontrole: 
Termín: 21.12.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zveřejnění na webových stránkách města 
 

USNESENÍ č. 762/RM/2018 Zřízení dopravní komise 
 
Rada města Lanškroun jmenovala dopravní komisi ve složení: Musil Stanislav (předseda), Freudl 
Jaroslav, Jadrníček Petr, Neček Jiří, Popelář Stanislav (členové). Tajemnicí komise bude určena Vídeňská 
Adéla. 

Ke kontrole: 
Termín: 21.12.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zveřejnění na webových stránkách města 
 

USNESENÍ č. 763/RM/2018 Zřízení škodní komise 
 
Rada města Lanškroun jmenovala škodní komisi ve složení: Hejl Jiří (předseda), Dušková Monika, Flugr 
Miloš, Lédl Milan, Pražan Lukáš, Schenková Martina, Strnad Oldřich (členové). Tajemnicí komise bude 
určena Doležalová Martina. 

Ke kontrole: 
Termín: 21.12.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zveřejnění na webových stránkách města 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 764/RM/2018 Zřízení likvidační komise 
 
Rada města Lanškroun jmenovala likvidační komisi ve složení: Slezák Milan (předseda), Brandejs 
Jaroslav, Celý Petr, Dostálová Radka, Drápal Jiří (členové). Tajemnicí bude určena Doležalová Martina. 

Ke kontrole: 
Termín: 21.12.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zveřejnění na webových stránkách města 
 

USNESENÍ č. 765/RM/2018 Zřízení komise pro sociální, rodinnou a komunitní politiku 
 
Rada města Lanškroun jmenovala komisi pro sociální, rodinnou a komunitní politiku ve složení: 
Hanyšová Vladislava (předseda), Ježková Eva, Kuťák Miroslav, Stratílková Lucie, Svetlík Stanislav, Tejkl 
Radek, Viskupič Vojtěch (členové). Tajemníkem bude určen Šišán Radim. 

Ke kontrole: 
Termín: 21.12.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zveřejnění na webových stránkách města 
 

USNESENÍ č. 766/RM/2018 Zřízení komise pro prevenci kriminality 
 
Rada města Lanškroun jmenovala komisi pro prevenci kriminality ve složení: Skalická Iva (předseda), 
Betlachová Věra, Bilanský Petr, Faltejsková Eva, Mannl Václav, Minářová Hana, Popelář Stanislav 
(členové). Tajemnicí bude určena Drozdová Zdenka. 

Ke kontrole: 
Termín: 21.12.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zveřejnění na webových stránkách města 
 

USNESENÍ č. 767/RM/2018 Jednatel Technických služeb Lanškroun, s. r. o. 
 
Rada města Lanškroun rozhodla jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 
společníka obchodní společnosti podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o odvolání Miloše Smoly z funkce jednatele 
společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o. ke dni 31.12.2018 a dále rozhodlo o zvolení pana 
Miroslava Keprty jednatelem společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o. ke dni 01.01.2019. 

 Ke kontrole: 
Termín: 15.01.2019  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: předání usnesení společnosti k odeslání do obchodního rejstříku 
 



 
 

 4 

Rada města Lanškroun schválila smlouvu o výkonu funkce jednatele Technických služeb Lanškroun, 
s. r. o., Nádražní 33, Lanškrou, IČO: 259159, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.01.2019  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: zajistit uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 768/RM/2018 Žádost o posouzení možnosti zrušení místního poplatku z 
ubytovací kapacity 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 37054/2018 o možnosti zrušení místního poplatku 
z ubytovací kapacity. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit závaznou 
vyhlášku č. X/2018 o poplatku z ubytovací kapacity. 

Ke kontrole: 
Termín: 17.12.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 769/RM/2018 Jmenování ředitelky Kulturního centra Lanškroun na dobu 
určitou 

 
Rada města Lanškroun jmenovala Mgr. Markétu Staňkovou na vedoucí pracovní místo ředitelky 
příspěvkové organizace Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 854387, 
na dobu určitou po dobu mateřské dovolené, dovolené a rodičovské dovolené stávající ředitelky 
Mgr. Jaroslavy Havlíčkové, a to od 01.02.2019 nejpozději do 31.01.2022. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2019  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka FO 
Zadání: informace o jmenování 
 

USNESENÍ č. 770/RM/2018 Kupní smlouva - klavíry pro Kulturní dům Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun schválila kupní smlouvu čj. MULA 39325/2018 s Tomášem Prouzou, Dolní 
Třešňovec 101, Lanškroun, IČO: 74206737, o koupi klavírů pro Kulturní dům Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2018  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent OIM 
Zadání: zajistit uzavření kupní smlouvy 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 771/RM/2018 Zřízení komise pro cestovní ruch 
 
Rada města Lanškroun jmenovala komisi pro cestovní ruch ve složení Brýdl Hynek (předseda), Coufal 
Milan, Dušková Monika, Kohout Jiří, Krejčí Miloš, Křivka Vladimír, Vetchý Radim (členové). Tajemnicí 
bude určena Juřinová Tereza. 

Ke kontrole: 
Termín: 21.12.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zveřejnění na webových stránkách města 
  

USNESENÍ č. 772/RM/2018 Vyjádření k přípisu zdravotnického personálu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  s dopisem skupiny lékařů. Rada města Lanškroun konstatovala, 
že tlak vyvíjený zejména Demokratickým fórem v čele s Ing. Jindřichem Markem a opakovaně 
i skupinou lékařů v čele s MUDr. Vladimírou Reslerovou a MUDr. Zbyňkem Černým, poškozuje snahy 
o modernizaci zdravotnictví. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města na základě výše 
uvedeného konstatování zrušit usnesení č. 132/ZM/2018 ze dne 15.11.2018.  

 Ke kontrole: 
Termín: 18.12.2018  
Pověřen: Mgr. Radim Vetchý, starosta města 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
Rada města Lanškroun uložila  v souvislosti s dalším odkladem řešení rekonstrukce polikliniky jednateli 
společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. předložit radě města přehled nejnutnějších 
oprav, přehled nájemních smluv, přehled výše nájmů a návrh možného tržního nájemného v budově 
polikliniky čp. 43 na ulici S. Čecha.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2018  
Pověřen: Mgr. Radim Vetchý, starosta města 
Zadání: předání úkolu jednateli společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r. 
starosta města 
 
Miloš Smola v. r.      
místostarosta města 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 30 ze dne 17.12.2018
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

